
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Mánková Šárka 

Název práce: Syndrom CAN z pohledu rodičů dětí vzdělávaných v klasické a 

alternativní škole 

Oponent práce: Jan Sýkora 

 

  

Zaměření práce v oblasti CAN je již dobře popsáno a zmapováno, jeho posun 

směrem k alternativním školám je relativně nové. Práce je zdařilým kompilátem, kdy 

autorka vhodně pracuje s aktuálními zdroji. Čerpá jak z monografií, tak i z DP a BP. Práce 

je logicky členěna a dává vhled do řešené problematiky.  

 

Empirická část je zpracována kvantitativně, kdy autorka své hypotézy staví na 

existujícím poznání /dobře je opírá o existující zdroje/. Samotné komentování každé 

položky na mě působí nadbytečným způsobem, který také zvětšil rozsah práce.  Autorka 

pracuje logicky, využila předvýzkum pro validaci dotazníku. Nad odpověďmi přemýšlí 

analyticky a vyvozuje kvalitní závěry. Osobně mi chybí hlubší snaha o odlišení faktorů u 

rodičů, které vedou k různému vnímání CAN. Dat je v dotazníku dostatek a šlo by jít do 

hlubší analýzy, než tradiční a alternativní škola (například položky z otázky č. 11). 

Závěrečné shrnutí je logické a odpovídá cíli, který byl v anotaci stanoven. 

 

Práci hodnotím kladně a rád ji doporučuji k obhajobě.  

Navrhované hodnocení: A   

 

Datum: 24.7.2020     ………………………………………….

        Podpis oponenta práce 

 

 


		2020-07-24T17:03:01+0200




